
EĞİTSEL DEĞERLENDİRME 

VE TANILAMA  
NEDİR? 

 Özel Eğitim Gerektirdiği Düşünülen Bireylere 
İlişkin Tanı ve Resmi Tedbir Süreci Nedir? 

 Eğitsel Değerlendirme ve Tanılama Nedir? 

 Eğitsel Değerlendirme ve Tanılama İşlemi Nere-
de Yapılır? 

 Veli Olarak Kimler Eğitsel Değerlendirme ve 
Tanılama İçin Başvuru Yapabilir? 

 Eğitsel Değerlendirme ve Tanılama Talep Başvu-
rusu Nasıl ve Nereye Yapılır? 

 Eğitsel Değerlendirme ve Tanılama İçin Gerekli 
Belgeler Nelerdir?  

 Eğitsel Değerlendirme ve Tanılama İşlem Basa-
makları Nelerdir? 

 Eğitsel Değerlendirme ve Tanılama ile Yerleştir-
me Kararlarına Hangi Sürelerde Nasıl İtiraz Edi-
lir?   

 Eğitsel Değerlendirme ve Tanılamanın Geçerlili-
ği Kaç Yıldır? 

Eğitsel Değerlendirme ve Tanılama ile Yerleştirme  
Kararlarına Hangi Sürelerde Nasıl İtiraz Edilir?   

 Veli, eğitsel değerlendirme ve tanılama ya da yerleştir-
me kararlarına, kararın kendisine tebliğ edildiği tarih-
ten itibaren otuz iş günü içinde itiraz edebilir. 

 Yerleştirme kararı verilen okul yönetimi, öğrencilerin 
okula kayıt tarihinden itibaren en az otuz iş günü izle-
me süreci sonunda öğrenciyle ilgili eğitsel değerlendir-
me ve tanılama ya da yerleştirme kararına itiraz edebi-
lir. 

 İtirazlar; Özel Eğitim Hizmetleri Kuruluna yazılı başvu-
ru yoluyla yapılır.  

 İl veya ilçe özel eğitim hizmetleri kuruluna yapılacak 
itirazlar, itirazın kurula ulaştığı günden itibaren en geç 
otuz iş günü içerisinde sonuçlandırılır. Sonuç veliye, 
okula ve RAM’a yazılı olarak bildirilir. 

Eğitsel Değerlendirme ve Tanılamanın Geçerliliği 
Kaç Yıldır? 

 Eğitsel değerlendirme ve tanılama; eğitimin her tür ve 
kademesindeki geçişler ile bireylerin eğitim perfor-
mansı ve eğitim ihtiyaçları dikkate alınarak veli ya da 
okulun/kurumun isteği üzerine gerektiğinde tekrarla-
nır.  

 Özel özel eğitim kurumlarından destek eğitim hizmeti 
alan öğrenciler için düzenlenen Özel Eğitim Değerlen-
dirme Kurulu Raporu, raporda belirtilen süre bitimin-
de yenilenebilir.  

 “Özel Eğitim Değerlendirme Kurulu Raporu” verilen 
bireylerin yeniden inceleme işlemi, 6 (altı) aylık süre 
geçmeden yapılamaz. Ancak;  
 Altı aydan daha kısa süreli destek eğitimi önerilme-

si,  

 İtirazlar doğrultusunda İl/ilçe Özel Eğitim Hizmetleri 
Kurulunun yeniden inceleme yönündeki kararları,  

 Öğrenim durumu ve özür durumu değişiklikleri,  

 Verilen modül süresinin dolması halinde süre şartı 
aranmaz.  

ÖZEL EĞİTİM İHTİYACI OLDUĞU DÜŞÜNÜLEN BİREYLERE  

İLİŞKİN EĞİTSEL TANI VE TEDBİR SÜRECİ 



Eğitsel Değerlendirme ve Tanılama Nedir? 

Eğitsel amaçla bireyin tüm gelişim alanındaki özellikleri 
ve akademik disiplin alanlarındaki yeterlilikleri ile eğitim 
ihtiyaçları belirlenerek en az sınırlandırılmış eğitim orta-
mına ve özel eğitim hizmetine karar verilmesi sürecidir. 

EĞİTSEL DEĞERLENDİRME VE TANILAMA 

İŞLEM BASAMAKLARI 

Eğitsel Değerlendirme ve Tanılama İşlemi Nerede ve 
Nasıl Yapılır? 

Bireylerin eğitsel değerlendirmesi ve tanılaması ile ilgili iş 
ve işlemler RAM’larda oluşturulan özel eğitim değerlen-
dirme kurulu tarafından uygun ortamda, bireyin özellik-
lerine uygun ölçme araçlarıyla yapılır. Sağlık sorunları 
nedeniyle RAM’a gelemeyecek durumda olanların eğitsel 
değerlendirme ve tanılamasıyla ilgili iş ve işlemler bu 
bireylerin bulunduğu ortamlarda yapılır. Eğitsel değer-
lendirme ve tanılama işlemleri okula kayıtlı öğrenciler 
için okulun bulunduğu bölgedeki RAM tarafından, her-
hangi bir okula kayıtlı olmayanlar için ise ikamet adresi 
ya da bakım ve barınma hizmetinden yararlandığı kuru-
mun bulunduğu bölgedeki RAM tarafından yapılır. 

Eğitsel Değerlendirme ve Tanılama Talep Başvurusu 
Nasıl ve Nereye Yapılır? 

RAM’a ilk müracaatlarda e-rehberlik modülü üzerinden 
okulun yazılı başvurusu,  velinin/vasinin bizzat başvurusu 
veya zihinsel engeli olmayan 18 yaşından büyük bireyin 
kendi başvurusu ile RAM tarafından RAMDEVU sistemi 
üzerinden randevu verilir. 

RAM’da yapılacak yeniden incelemeler için ise veli/birey 
kendisi RAMDEVU sistemi üzerinden randevu alabilir. 
Bununla birlikte okul yönetiminin yazılı başvurusu ya da 
velinin/vasinin bizzat başvurusu ile RAM tarafından ran-
devu verilir.   

Eğitsel Değerlendirme ve Tanılama İçin Gerekli Belgeler 
Nelerdir? 

Eğitsel değerlendirme ve tanılama için gerekli belgeler 
ile müracaat edilir. Bu belgeler; 
 Bireyin, velisinin ya da okul yönetiminin yazılı talebi, 

 Koruyucu aile yanında kalan bireyler için yapılan baş-
vurularda koruyucu aile belgesi,  

 Okula kayıtlı olan öğrenciler için Eğitsel Değerlendirme 
İstek Formu e-rehberlik modülü üzerinden doldurula-
rak modül üzerinden RAM’a gönderilir,  

 Birey için uygun eğitim ortamına yönlendirilmesi 
amaçlı başvurularda gerektiğinde Engelli Sağlık Kurulu 
Raporu/ÇÖZGER, 

 Özel Öğretim Kurumları Kanunu kapsamında hizmet 
sunan kurumlarda destek eğitim hizmeti almak üzere 
yapılan başvurularda Engelli Sağlık Kurulu Raporu/
ÇÖZGER, 

 Özel Öğretim Kurumları Kanunu kapsamında hizmet 
sunan kurumlarda destek eğitim hizmeti alan bireyle-
rin raporlarının yenilenmesi için yapılan başvurularda 
ilgili kurumca düzenlenecek Dönem Sonu Bireysel Per-
formans Değerlendirme Formu 

istenir. 

Uyarı!!!  

Yetkili sağlık kuruluşlarınca verilmiş olan Engelli Sağlık 
Kurulu Raporu/ÇÖZGER (Çocuklar İçin Özel Gereksinim 
Raporu)/Erişkinler İçin Engellilik Sağlık Kurulu Raporu 
“ilgili mevzuatına” göre elektronik olarak düzenlenmiş 
olmalı, manuel düzenlenen raporlar ve süresi geçmiş 

raporlar ile işlem yapılmamaktadır.  

Randevu fişinde belirtilen belgelerden bir veya birkaçı-
nın eksik olması halinde işlem yapılmamaktadır.  

Kocasinan Rehberlik ve Araştırma Merkezi Özel Eğitim 
Hizmetleri Bölümünden detaylı bilgi edinilebilir. 

Kimler Eğitsel Değerlendirme ve Tanılama İçin Başvuru 
Yapabilir? 

Veli (öğrencinin annesi, babası veya yasal sorumluluğunu 
üstlenen kişi), zihinsel engeli olmayan 18 yaşından büyük 
bireyin kendisi, okul yönetimi, resmî kurumlarda bakım 
ve barınma hizmetinden yararlanan bireyler için ise ku-
rumun resmî yazı ile görevlendireceği personel. 


